
 
Městský  úřad Náchod,  odbor životního prostředí,  jako orgán státní  správy myslivosti  (dále  jen „OSSM“) 
příslušný podle ust.  § 60 odst.  zákona č.  449/2001 Sb.,  o myslivosti,  v platném znění (dále jen „zákon
o myslivosti“), na základě žádosti přípravného výboru Honebního společenstva ŽĎÁR NAD METUJÍ ze dne 
06.06.2022 o uznání společenstevní honitby pod názvem ŽĎÁR NAD METUJÍ z důvodu rozdělení původní 
honitby Žďár nad Metují  a registraci  Honebního společenstva  ŽĎÁR NAD METUJÍ, rozhodl ve správním 
řízení v souladu s ust. § 2 a § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“), takto:

I.  
Uznává společenstevní honitbu ŽĎÁR NAD METUJÍ podle ust. § 17, § 18 odst. 1, 3 a 6, § 29 odst. 1 a 3 
zákona o myslivosti.
Držitelem společenstevní honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ o výměře 710,0102 ha honebních pozemků je 
Honební společenstvo ŽĎÁR NAD METUJÍ,  IČO 17222991, se sídlem Žďár nad Metují 45, 549 55 Žďár 
nad Metují.

Honitbu  ŽĎÁR NAD METUJÍ tvoří souvislé honební pozemky ve vlastnictví členů honebního společenstva 
o výměře  524,1944 ha a další  souvislé honební pozemky jiných vlastníků o výměře  185,8158 ha, které 
správní orgán přičleňuje k vlastním pozemkům držitele honitby na základě jeho žádosti podle ust. § 18 odst. 
4 zákona o myslivosti.

Členění výměry honebních pozemků tvořících honitbu podle kultur a katastrálních územích:

katastrální území
lesní 

pozemky
zemědělská 

půda
 vodní 
plochy

ostatní 
plochy 

CELKEM 
(ha)

Bukovice 3,4619 45,7106 0,567 2,8614 52,6009

Česká Metuje 3,2834 37,9871 0,0 0,5157 41,7862

Dědov 7,564 14,2358 0,0 0,4415 22,2413

Maršov nad Metují 1,4341 1,2999 0,0 0,5009 3,2349

Police nad Metují 67,621 99,2327 0,4575 3,7644 171,0756

Žďár nad Metují 59,6563 341,7203 1,153 16,5417 419,0713

CELKEM 143,0207 540,1864 2,1775 24,6256 710,0102

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/6

Městský úřad Náchod

Odbor životního prostředí
Zámecká 1845, 547 01  Náchod

PID: MUNAX00UE0VT
Sp.zn.: KS7680/2022/ŽP/Hv Adresa:
Čj.(Če.): MUNAC68811/2022/ŽP viz rozdělovník
Vyřizuje: Bc. Jan Hvězda
Tel./mobil: 491 405 473
E-mail: podatelna@mestonachod.cz

Datum: 19.08.2022

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Rozhodnutí o uznání honitby



Podle ust. § 18 odst. 4 zákona o myslivosti se přičleňují honební pozemky vlastníků, kteří se nestali členy  
honebního společenstva. Jedná se o níže uvedené pozemky  o celkové výměře 185,8158 ha: p.č. 445/24, 
445/44, 14/26, 14/21, 301/2, 298/12, 298/4, 445/36, 445/41, 445/32, 445/33, 445/39, 445/1, 445/48, 445/29,  
445/40, 445/27, 445/28, 445/47, 445/45, 445/30, 12/1, 445/35, 445/23, 314/5, 14/22, 14/23, 14/24, 14/25,  
14/6,  14/1,  314/7,  12/22,  314/6,  445/25,  369/16,  445/46,  296/1,  445/43,  445/26,  445/31,  275/5,  298/13,  
293/1, 293/2, 258/3, vše v  k.ú. Bukovice; p.č. 319, 77, 76/2, 327/2, 326, 328/1, 109/2, 109/1, vše v  k.ú. 
Česká Metuje; p.č. 192/3, 203/3, 203/9, 200, 185, 203/12, 217/1, 458/3, 194/3, 196/2, 203/11, 203/10, 199, 
202, 203/1, vše v  k.ú. Dědov; p.č. 7/2, 4/5, 72, 242, 7/3, 1099, 7/5, vše v  k.ú. Maršov nad Metují; p.č. 
300/2, 384/13, 850/7, 1081/4, 850/5, 820/3, 1109/18, 1194/10, 1109/11, 1109/5, 1194/2, 1195/5, 1194/11, 
1109/6, 1194/4, 830/2, 1194/1, 860/3, 1109/15, 1194/3, 1109/20, 1110/2, 779/3, 417, 1080/5, 1109/7, 716/4,  
1189/2, 1124/5, 1124/4, 384/15, 1189/1, 779/8, 300/4, 384/14, 1124/2, 1109/4, 779/7, 743/3, 384/12, 716/2,  
1081/15, 1094, 755, 1081/13, 300/1, 1095, 1110/1, 1081/14, 716/3, 1073, 1080/6, 1077/1, 1078, 1103/1, 
1072, 715/3, 1086, 1079/21, 1110/3, 820/2, 707/1, 1103/2, 1109/16, 771/2, 855/2, 1109/13, 1109/10, 1109/9, 
1109/17, 1109/14, 779/4, 1109/12, 779/2, 833/2, 824/7, 384/2, 1155, 1154, 1150, 1081/12, 1081/5, 779/5,  
779/6, 779/1, 860/2, 300/5, vše v  k.ú. Police nad Metují; p.č. 898/2, 245, 246, 247/2, 248, 249, 1147/3, 
916/3, 916/2, 1131/3, 297/1, 1028/2, 125/10, 1146/3, 291/4, 354/9, 355/3, 1123/2, 1123/3, 243/1, 139/25,  
139/17, 139/14, 351, 350, 146, 368, 356/3, 1145/3, 286/1, 295, 139/29, 155/4, 139/10, 501/1, 501/4, 1021,  
1019/1, 522/1, 1028/4, 520/1, 451/2, 1145/1, 1082/1, 1082/3, 247/1, 354/6, 354/7, 354/1, 269, 636, 453/2,  
243/2,  242/1,  242/2,  139/33,  158/1,  157/1,  1060/6,  988/11,  158/3,  157/3,  125/9,  1107/14,  1099,  1110, 
1107/16,  1107/19,  1097,  1100,  1094,  1104,  293/1,  291/1,  292/2,  1023/7,  356/4,  1145/2,  1145/4,  356/1,  
354/8, 1145/5, 354/5, 286/2, 286/5, 968/3, 520/3, 520/4, 437/3, 1124, 1126, 1125, 1117, 1122, 1115, 1112/2,  
1121, 1116, 1123/1,  1143/16,  1143/14,  807/2,  286/21,  1009/1,  309/2,  271/1,  1030/2,  538/3,  538/1,  848,  
851/1, 850/3, 850/1, 1143/10, 498/9, 1143/8, 1143/9, 592/4, 298, 593/1, 586/2, 603, 630/23, 597, 586/1,  
1037, 638/1, 1036, 617, 498/11, 630/20, 633, 616, 634, 604, 587, 594, 630/21, 598, 498/5, 498/6, 300/1, 
899/2, 498/22, 527/2, 850/2, 944/3, 1082/2, 845/1, 1129/2, 190/3, vše v k.ú. Žďár nad Metují.

Slovní popis hranice navrhované honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ.
„Úsek honební hranice se sousední honitbou Pěkov - Hlavňov začíná z Police nad Metují od křižovatky ulic 
Ostašská k drůbežárně po silnici č. II/303 do Pěkova na křižovatku pod Ostašem. Úsek honební hranice se 
sousední honitbou Radešov – Bezděkov nad Metují začíná ve Velkých Petrovicích od mostu přes řeku Metuji 
(u Hubkových) po státní silnici č. II/303 do Police nad Metují na křižovatku silnic č. II/303 – III/303.16. Úsek  
honební  hranice  se  sousední  honitbou  Velké  Petrovice  začíná  Maršově  nad  Metují  z  rozcestí  silnice 
č. III/301/.22 po obecní cestě na most přes řeku Metuji  (u Stierandových) a dále po starém řečišti  řeky 
Metuje, až na silniční most na silnici č. II/303 ve Velkých Petrovicích. Úsek honební hranice se sousední 
honitbou Suchý Důl začíná v Polici nad Metují od křižovatky silnic č. II/303 a III/303.16 po silnici č. II/303 
směr  Broumov  po  křižovatku  Ostašská  –  k  drůbežárně  v  Polici  nad  Metují.  Úsek  honební  hranice  se 
sousední honitbou Česká Metuje začíná od silnice Žďár nad Metují – Maršov č. III/301.22 na rozcestí do 
Maršova nad Metují a dále po železniční trati Týniště nad Orlicí – Meziměstí po podjezd před železniční  
zastávkou Dědov.“ 
Nedílnou součástí tohoto popisu je mapový zákres hranice honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ uvedený v příloze 
tohoto rozhodnutí.

OSSM  současně  ve  smyslu  vyhlášky  Mze  č.  491/2002  Sb.,  o  způsobu  stanovení  minimálních 
a normovaných stavů zvěře a o zařazování honiteb nebo jejich částí do jakostních tříd (dále jen „vyhláška“),  
zařazuje tuto honitbu na návrh držitele honitby do jakostních tříd a stanovuje pro jednotlivé druhy zvěře 
minimální a normované stavy a koeficienty očekávané produkce takto:
Srnec obecný – jakostní třída III., minimální stav 5 ks, normovaný stav 23 ks, koeficient očekávané produkce 
(KOP): 0,8, poměr pohlaví 37:37:26. Pro ostatní druhy spárkaté zvěře nejsou normované stavy navrženy. 
Pro  zvěř  drobnou:  zajíc  polní  –  zařazení  honitby  III.  C,  minimální  stav  28  ks,  normovaný  stav  56  ks,  
koeficient očekávané produkce (KOP): 1,1.

Nabytím právní  moci rozhodnutí  o uznání honitby Ostaš (MUNAC59801/2022/ŽP) a honitby ŽĎÁR NAD 
METUJÍ (MUNAC68811/2022/ŽP) zanikne podle § 31 odst. 6 písm. a) zákona o myslivosti honitba Žďár nad 
Metují,  které  bylo  přiděleno  registrační  číslo  CZ5209101026,  která  byla  uznaná rozhodnutím Okresního 
úřadu Náchod pod čj. Zem.1320/93/Stk-les ze dne 19.03.1993, které nabylo právní moci dne 14.04.1993.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/6



Odůvodnění:

Dne  06.06.2022 podal přípravný výbor Honebního společenstva  ŽĎÁR NAD METUJÍ návrh na registraci 
Honebního  společenstva  ŽĎÁR  NAD  METUJÍ a  návrh  na  uznání  společenstevní  honitby  ŽĎÁR  NAD 
METUJÍ.  Usnesením  valné  hromady  Honebního  společenstva  Žďár  nad  Metují  ze  dne  21.05.2022  byl  
schválen  záměr  rozdělení  stávající  honitby  Žďár  nad  Metují  na  dvě  nové  honitby  Ostaš  a  ŽĎÁR NAD 
METUJÍ, a vznik nového Honebního společenstva Ostaš a Honebního společenstva ŽĎÁR NAD METUJÍ. 
Rozdělením vzniknou dvě nové honitby, které jsou navrženy v původních hranicích stávající honitby Žďár  
nad Metují, příčemž nedojde ke změně hranic se sousedními honitbami. Rozdíl v rozloze původní honitby 
a nově uznané honitby je způsoben zpřesněním údajů o rozloze jednotlivých pozemků vedených dle katastru 
nemovitostí.

Dnem doručení návrhu na registraci honebního společenstva a uznání honitby bylo zahájeno správní řízení 
ve smyslu ust. § 44 správního řádu. 

O zahájeném správním řízením vedeném pod  sp.zn.:  KS7680/2022/ŽP/Hv byli informováni všichni známí 
účastníci řízení. Současně byla účastníkům řízení dána možnost seznámit se s podklady k rozhodnutí před 
jeho vydáním ve lhůtě  do 8 dnů od doručení  oznámení  o  zahájení  řízení  o uznání  honitby.  Do vydání 
rozhodnutí  o  uznání  společenstevní  honitby  ŽĎÁR  NAD  METUJÍ této  možnosti  žádný  účastník  řízení 
nevyužil.  Vzhledem k množství  a rozsahu přičleňovaných pozemků a skutečnosti,  že správnímu orgánu 
nejsou  známi  všichni  vlastnící  těchto  pozemků  nebo  místo  jejich  aktuálního  pobytu,  doručuje  OSSM 
předmětné rozhodnutí s velkým počtem účastníků v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu veřejnou 
vyhláškou. 

K  návrhu na registraci  Honebního společenstva  ŽĎÁR NAD METUJÍ byly předloženy příslušné doklady 
stanovené ust. § 19 odst. 5 a 6 zákona o myslivosti, tj. seznam členů honebního společenstva s uvedením 
jména, příjmení a bydliště, včetně jejich souhlasů s členstvím v honebním společenstvu, mapový zákres 
honitby, zápis z ustavující valné hromady, stanovy ve dvojím vyhotovení, zaplacen správní poplatek 500 Kč 
dle Sazebníku správních poplatků položky 13 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů.
K  návrhu  na  uznání  společenstevní  honitby  byly  připojeny  podklady  podle  ust.  §  18  odst.  6  zákona 
o myslivosti, a to zpracované údaje o vlastnictví honebních pozemků, mapový zákres hranice honitby včetně 
slovního  popisu  hranice  této  honitby  a  dále  návrh  plánovaných  druhů  zvěře,  jejich  jakostních  tříd, 
minimálních a normovaných stavů. Součástí návrhu na uznání honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ byl též návrh na 
přičlenění honebních pozemků do honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ, včetně zákresu těchto pozemků v mapě, na 
níž je zakreslena hranice honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ.

Podle  ust.  § 20 odst.  2 zákona o myslivosti  bylo dne  08.06.2022 zaregistrováno Honební společenstvo 
ŽĎÁR NAD METUJÍ, IČO 17222991, se sídlem Žďár nad Metují 45,   549 55 Žďár nad Metují; provedeným 
zápisem do Rejstříku honebních společenstev. Při posouzení podaného návrhu a doplněných údajů bylo 
zjištěno,  že  byly  splněny  předepsané  povinnosti  k  provedení  registrace  honebního  společenstva. 
Z  předložených  podkladů  bylo  zjištěno,  že  celková  výměra  honebních  pozemků  ve  vlastnictví  osob 
uvedených v seznamu členů Honebního společenstva ŽĎÁR NAD METUJÍ činí 524,1944 ha, tedy přesahuje 
výměru 500 ha souvislých honebních pozemků ve smyslu ust. § 19 odst. 1 zákona o myslivosti ve spojení  
s  ust.  §  17  odst.  7  téhož  zákona.  Dále  byly  předloženy stanovy  Honebního  společenstva  ŽĎÁR NAD 
METUJÍ, které jsou v souladu s ust. § 19 odst. 6 písm. a) zákona o myslivosti, tj. že vycházejí z jednání 
ustanovující  valné hromady konané dne 21.05.2022,  na které  byl  zvolen starosta  s  honebním výborem 
a schváleny stanovy, v nichž je uveden název a sídlo Honebního společenstva ŽĎÁR NAD METUJÍ, zásady 
hospodaření a další náležitosti stanovené zákonem o myslivosti. 

S ohledem na ust. § 18 odst. 1 zákona o myslivosti lze konstatovat, že rovněž návrh na uznání honitby, po 
provedených doplněních a úpravách, splňuje zákonem předepsané náležitosti, uvedené zejména v ust. § 17 
a v ust. § 18 zákona o myslivosti a odpovídá obecným zásadám pro tvorbu honiteb.

Dále přípravný výbor požádal, aby k honebním pozemkům honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ, vznikající podle ust. 
§ 18 odst. 1 zákona o myslivosti, tj. k pozemkům členů Honebního společenstva ŽĎÁR NAD METUJÍ, byly 
podle ust. § 18 odst. 4 zákona o myslivosti přičleněny další honební pozemky jiných vlastníků o celkové  

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 3/6



výměře 185,8158 ha. Honební pozemky navržené k přičlenění netvoří souvislých 500 ha, aby případně na 
nich mohla vzniknout nová honitba. OSSM vyhověl a navržené honební pozemky v souladu s ust. § 18 odst.  
4  zákona o  myslivosti  přičlenil  ke  společenstevní  honitbě  ŽĎÁR NAD METUJÍ.  Jedná se  o  následující 
pozemky:  p.č. 445/24, 445/44, 14/26, 14/21, 301/2, 298/12, 298/4, 445/36, 445/41, 445/32, 445/33, 445/39, 
445/1, 445/48, 445/29, 445/40, 445/27, 445/28, 445/47, 445/45, 445/30, 12/1, 445/35, 445/23, 314/5, 14/22,  
14/23, 14/24, 14/25, 14/6, 14/1, 314/7, 12/22, 314/6, 445/25, 369/16, 445/46, 296/1, 445/43, 445/26, 445/31,  
275/5, 298/13, 293/1, 293/2, 258/3, vše v k.ú. Bukovice; p.č. 319, 77, 76/2, 327/2, 326, 328/1, 109/2, 109/1,  
vše v k.ú. Česká Metuje; p.č. 192/3, 203/3, 203/9, 200, 185, 203/12, 217/1, 458/3, 194/3, 196/2, 203/11,  
203/10, 199, 202, 203/1, vše v k.ú. Dědov; p.č. 7/2, 4/5, 72, 242, 7/3, 1099, 7/5, vše v k.ú. Maršov nad  
Metují; p.č. 300/2, 384/13, 850/7, 1081/4, 850/5, 820/3, 1109/18, 1194/10, 1109/11, 1109/5, 1194/2, 1195/5, 
1194/11,  1109/6,  1194/4,  830/2,  1194/1,  860/3,  1109/15,  1194/3,  1109/20,  1110/2,  779/3,  417,  1080/5,  
1109/7, 716/4, 1189/2, 1124/5, 1124/4, 384/15, 1189/1, 779/8, 300/4, 384/14, 1124/2, 1109/4, 779/7, 743/3,  
384/12, 716/2, 1081/15, 1094, 755, 1081/13, 300/1, 1095, 1110/1, 1081/14, 716/3, 1073, 1080/6, 1077/1,  
1078, 1103/1, 1072, 715/3, 1086, 1079/21, 1110/3, 820/2, 707/1, 1103/2, 1109/16, 771/2, 855/2, 1109/13, 
1109/10, 1109/9, 1109/17, 1109/14, 779/4, 1109/12, 779/2, 833/2, 824/7, 384/2, 1155, 1154, 1150, 1081/12,  
1081/5, 779/5, 779/6, 779/1, 860/2, 300/5, vše v k.ú. Police nad Metují; p.č. 898/2, 245, 246, 247/2, 248,  
249,  1147/3,  916/3,  916/2,  1131/3,  297/1,  1028/2,  125/10,  1146/3,  291/4,  354/9,  355/3,  1123/2,  1123/3,  
243/1, 139/25, 139/17, 139/14, 351, 350, 146, 368, 356/3, 1145/3, 286/1, 295, 139/29, 155/4, 139/10, 501/1,  
501/4, 1021, 1019/1, 522/1, 1028/4, 520/1, 451/2, 1145/1, 1082/1, 1082/3, 247/1, 354/6, 354/7, 354/1, 269,  
636, 453/2, 243/2, 242/1, 242/2, 139/33, 158/1, 157/1, 1060/6, 988/11, 158/3, 157/3, 125/9, 1107/14, 1099,  
1110, 1107/16, 1107/19, 1097, 1100, 1094, 1104, 293/1, 291/1, 292/2, 1023/7, 356/4, 1145/2, 1145/4, 356/1,  
354/8, 1145/5, 354/5, 286/2, 286/5, 968/3, 520/3, 520/4, 437/3, 1124, 1126, 1125, 1117, 1122, 1115, 1112/2,  
1121, 1116, 1123/1,  1143/16,  1143/14,  807/2,  286/21,  1009/1,  309/2,  271/1,  1030/2,  538/3,  538/1,  848,  
851/1, 850/3, 850/1, 1143/10, 498/9, 1143/8, 1143/9, 592/4, 298, 593/1, 586/2, 603, 630/23, 597, 586/1,  
1037, 638/1, 1036, 617, 498/11, 630/20, 633, 616, 634, 604, 587, 594, 630/21, 598, 498/5, 498/6, 300/1, 
899/2, 498/22, 527/2, 850/2, 944/3, 1082/2, 845/1, 1129/2, 190/3, vše v k.ú. Žďár nad Metují. Rozhodl tak 
z  důvodu  vytvoření  honitby,  která  bude  tvořit  ucelený  územní  celek  k  zajištění  řádného  mysliveckého 
hospodaření. Z ustanovení části čtvrté zákona o myslivosti (ust. § 18 odst. 4 a § 30 odst. 1) vyplývá, že 
každý honební pozemek musí být zařazen do některé honitby, aby zvěř, která je považována za přírodní  
bohatství, viz ust. § 2 písm b) zákona o myslivosti, mohla být řádně myslivecky obhospodařována.

Podle ust.  § 26 odst.  6 zákona o myslivosti  se vlastníci  honebních pozemků, které orgán státní  správy 
myslivosti přičlenil do společenstevní honitby, stávají řádnými členy honebního společenstva, pokud do 30 
dnů od doručení vyrozumění o přičlenění oznámí písemně honebnímu společenstvu, že trvají na členství. 

Vlastníkům honebních pozemků,  které  orgán státní  správy myslivosti  přičlenil,  náleží  od držitele  honitby 
náhrada; jde-li o společenstevní honitbu, je náhradu povinno platit honební společenstvo. Nedohodnou-li se 
zúčastněné osoby o výši náhrady, určí náhradu orgán státní správy myslivosti a přihlédne přitom k velikosti  
přičleněných  honebních  pozemků  a  k  předpokládanému  výnosu  z  výkonu  práva  myslivosti  na  těchto 
pozemcích. Náhrada je splatná do 31. března běžného roku zpětně. Náhrada však nenáleží, pokud honební  
pozemky byly přičleněny ke společenstevní honitbě a jejich vlastník se stal členem honebního společenstva.

Nová společenstevní honitba ŽĎÁR NAD METUJÍ zasahuje do šesti katastrálních území: Bukovice, Česká 
Metuje, Dědov, Maršov nad Metují, Police nad Metují a Žďár nad Metují. Celková výměra honitby ŽĎÁR 
NAD METUJÍ činí 710,0102 ha v členění honebních pozemků podle druhů: zemědělská půda 540,1864 ha, 
lesní půda  143,0207 ha, vodní plocha 2,1775 ha a ostatní plocha 24,6256 ha. 
Hranice uznané honitby byla přípravným výborem dohodnuta se všemi držiteli uznaných sousedních honiteb.
Pro honitbu  ŽĎÁR NAD METUJÍ byly stanoveny jakostní třídy pro jednotlivé druhy zvěře, jejich minimální 
a normované stavy v souladu s vyhláškou tak, aby v honitbě byl zajištěn řádný chov plánovaných druhů  
zvěře podle přírodních podmínek a aby byly vytvořeny podmínky ke zvyšování chovné kvality zvěře a úprava 
jejich stavů na optimální stav. Návrh normovaných a minimálních stavů zvěře je: zvěř srnčí – jakostní třída 
les III., minimální stav 5 ks, normovaný stav 23 ks, koeficient očekávané produkce (KOP): 0,8, poměr pohlaví 
37:37:26. Pro ostatní druhy spárkaté zvěře nejsou normované stavy navrženy. Pro zvěř drobnou: zajíc polní 
– zařazení honitby III.  C,  minimální  stav 28 ks,  normovaný stav 56 ks,   koeficient očekávané produkce  
(KOP): 1,1.

Nabytím právní  moci rozhodnutí  o  uznání honitby Ostaš (MUNAC59801/2022/ŽP) a honitby ŽĎÁR NAD 
METUJÍ (MUNAC68811/2022/ŽP) zaniká honitba Žďár nad Metují  uznaná rozhodnutím Okresního úřadu 
Náchod pod čj. Zem.1320/93/Stk-les ze dne 19.03.1993, které nabylo právní moci dne 14.04.1993.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 4/6



Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.    

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí mají účastníci řízení právo se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke  
Krajskému  úřadu  Královéhradeckého  kraje.  Odvolání  se  podává  u  Městského  úřadu  Náchod,  odboru 
životního prostředí.

PŘÍLOHA - zákres hranice honitby ŽĎÁR NAD METUJÍ

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu
(doporučeně do vlastních rukou na doručenku)
1)   Honební společenstvo ŽĎÁR NAD METUJÍ, Žďár nad Metují 45,

549 55 Žďár nad Metují (IČO 17222991),
zastoupeno: Josef Kollert, Žďár nad Metují 45, 549 55 Žďár nad Metují   (nar. 14.09.1954)

2)   Honební společenstvo Ostaš, Komenského náměstí 1, 549 54 Police nad Metují    (IČO 17201721),
zastoupeno: Ing. Jaromír Hnik, Velký Třebešov 119, 552 03 Česká Skalice   (nar. 02.08.1988)

Účastníci řízení:
(doručení veřejnou vyhláškou)
vlastníci  přičleňovaných pozemků v obvodu navržené honitby:  p.č.  445/24,  445/44,  14/26,  14/21,  301/2, 
298/12,  298/4,  445/36,  445/41,  445/32,  445/33,  445/39,  445/1,  445/48,  445/29,  445/40,  445/27,  445/28, 
445/47, 445/45, 445/30, 12/1, 445/35, 445/23, 314/5, 14/22, 14/23, 14/24, 14/25, 14/6, 14/1, 314/7, 12/22,  
314/6, 445/25, 369/16, 445/46, 296/1, 445/43, 445/26, 445/31, 275/5, 298/13, 293/1, 293/2, 258/3, vše v k.ú.  
Bukovice; p.č. 319, 77, 76/2, 327/2, 326, 328/1, 109/2, 109/1, vše v k.ú. Česká Metuje; p.č. 192/3, 203/3, 
203/9, 200, 185, 203/12, 217/1, 458/3, 194/3, 196/2, 203/11, 203/10, 199, 202, 203/1, vše v k.ú. Dědov; p.č.  
7/2, 4/5, 72, 242, 7/3, 1099, 7/5, vše v k.ú. Maršov nad Metují; p.č. 300/2, 384/13, 850/7, 1081/4, 850/5, 
820/3, 1109/18, 1194/10, 1109/11, 1109/5, 1194/2, 1195/5, 1194/11, 1109/6, 1194/4, 830/2, 1194/1, 860/3, 
1109/15,  1194/3,  1109/20,  1110/2,  779/3,  417,  1080/5,  1109/7,  716/4,  1189/2,  1124/5,  1124/4,  384/15,  
1189/1, 779/8, 300/4, 384/14, 1124/2, 1109/4, 779/7, 743/3, 384/12, 716/2, 1081/15, 1094, 755, 1081/13,  
300/1,  1095, 1110/1,  1081/14,  716/3,  1073, 1080/6,  1077/1,  1078, 1103/1,  1072, 715/3,  1086, 1079/21,  
1110/3, 820/2, 707/1, 1103/2, 1109/16, 771/2, 855/2, 1109/13, 1109/10, 1109/9, 1109/17, 1109/14, 779/4,  
1109/12, 779/2, 833/2, 824/7, 384/2, 1155, 1154, 1150, 1081/12, 1081/5, 779/5, 779/6, 779/1, 860/2, 300/5, 
vše v k.ú. Police nad Metují; p.č. 898/2, 245, 246, 247/2, 248, 249, 1147/3, 916/3, 916/2, 1131/3, 297/1, 
1028/2, 125/10, 1146/3, 291/4, 354/9, 355/3, 1123/2, 1123/3, 243/1, 139/25, 139/17, 139/14, 351, 350, 146, 
368, 356/3, 1145/3, 286/1, 295, 139/29, 155/4, 139/10, 501/1, 501/4, 1021, 1019/1, 522/1, 1028/4, 520/1,  
451/2, 1145/1, 1082/1, 1082/3, 247/1, 354/6, 354/7, 354/1, 269, 636, 453/2, 243/2, 242/1, 242/2, 139/33,  
158/1, 157/1, 1060/6, 988/11, 158/3, 157/3, 125/9, 1107/14, 1099, 1110, 1107/16, 1107/19, 1097, 1100, 
1094, 1104, 293/1, 291/1, 292/2, 1023/7, 356/4, 1145/2, 1145/4, 356/1, 354/8, 1145/5, 354/5, 286/2, 286/5,  
968/3,  520/3, 520/4,  437/3, 1124, 1126, 1125, 1117, 1122, 1115, 1112/2,  1121, 1116, 1123/1, 1143/16,  
1143/14,  807/2,  286/21,  1009/1,  309/2,  271/1,  1030/2,  538/3,  538/1,  848,  851/1,  850/3,  850/1,  1143/10,  
498/9, 1143/8, 1143/9, 592/4, 298, 593/1, 586/2, 603, 630/23, 597, 586/1, 1037, 638/1, 1036, 617, 498/11,  
630/20, 633, 616, 634, 604, 587, 594, 630/21, 598, 498/5, 498/6, 300/1, 899/2, 498/22, 527/2, 850/2, 944/3,  
1082/2, 845/1, 1129/2, 190/3, vše v k.ú. Žďár nad Metují.

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 5/6

otisk úředního razítka

Ing. Ondřej Poul
vedoucí odboru životního prostředí



Dotčené správní orgány:
(doporučeně)
1) Agentura  ochrany  přírody  a  krajiny,  Správa  Chráněné  krajinné  oblasti  Broumovsko,  Ledhujská  59,

549 54 Police nad Metují   (IČO 62933591)
2)   Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, třída Masarykova 239, 
 550 01 Broumov   (IČO 00272523)

Na vědomí: (uživatelé sousedních honiteb)
(po nabytí právní moci)
1)   Myslivecký spolek Metuje, Česká Metuje 10, 549 56 Česká Metuje   (IČO 48648639), 
      zastoupen: Bc. Zdeněk Černý, Žďár nad Metují 188, 549 55 Žďár nad Metují   (nar. 29.07.1990)
2)   Myslivecký spolek Velké Petrovice, Velké Petrovice 109, 549 54  Police nad Metují   (IČO 26613042), 

zastoupen: Zdeněk Zocher, Ungrádova 148, Babí, 547 01 Náchod   (nar. 05.12.1947)   
3)   Myslivecký spolek Bezděkov - Radešov, Bezděkov nad Metují 164,

549 64  Bezděkov nad Metují   (IČO 26621886), 
zastoupen: Václav Kolba, Radešov 19, 549 54 Police nad Metují   (nar. 09.01.1957)  

4)   Myslivecké sdružení Koruna Police nad Metují z.s., Radimovská 53, Velká Ledhuje,
549 54 Police nad Metují   (IČO 46501631),

      zastoupen: Vladimír Mazanec, Ledhujská 88, 549 54  Police nad Metují   (nar. 23.05.1955)
5)   Myslivost Pěkov s.r.o., Pěkov 158, 549 54 Police nad Metují   (IČO 14316978)
6)   Myslivost Horní Teplice s.r.o., Pod Cvrčkovem 856, 38301 Prachatice II   (IČO 27934853)
7)   Myslivecký spolek SKÁLY Teplice nad Metují, Skály 13, Teplice nad Metují   (IČO 75066661),     
             zastoupen: Petr Metelka, Bohdašín 50, 549 57 Teplice nad Metují   (nar. 28.01.1962)

Na vědomí: 
(vyhláška k vyvěšení)
1)   Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka - zde 
2)   Obecní úřad Žďár nad Metují, Žďár nad Metují 60, 549 55 Žďár nad Metují   (IČO 00273279)
3)   Obecní úřad Česká Metuje, Česká Metuje 10, 549 56 Česká Metuje   (IČO 00272582)
4)   Obecní úřad Velké Petrovice, Velké Petrovice 10, 549 54 Police nad Metují   (IČO 00273171)
5)   Obecní úřad Bukovice, Bukovice 78, 549 54  Police nad Metují   (IČO 00653675)
6)   Městský úřad Police nad Metují,  Masarykovo nám. 98, 549 54  Police nad Metují   (IČO 00272949)
7)   Městský úřad Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 549 57  Teplice nad Metují   (IČO 00273139)

OSSM žádá Městský úřad Náchod, odbor kanceláře tajemníka, Obecní úřad Žďár nad Metují, Obecní úřad 
Česká  Metuje,  Obecní  úřad  Velké  Petrovice,  Obecní  úřad  Bukovice,  Městský  úřad  Teplice  nad  Metují 
a Městský úřad Police nad Metují, aby zajistily vyvěšení této vyhlášky na dobu 15 dnů na úřední desce. 
Datum vyvěšení  a  sejmutí  je  nutné  vyznačit  na  vyhlášce  a  vyhlášku  následně  vrátit  OSSM.  Vyhláška 
rozhodnutí  o uznání  honitby je zpřístupněna také na elektronické úřední  desce na webových stránkách 
www.mestonachod.cz

            Vyvěšeno dne:                                 Sejmuto dne:

Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 3/1/1

Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 6/6


		2022-08-19T10:59:19+0000




